
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 67  
имени дважды Героя Советского Союза Евгения Савицкого 

ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09 
school67@kubannet.ru 

 
П Р И К А З 

 
от 20.10.2023                                                                                              № 692 
 
О проведении родительских собраний в 1-11-х классах МАОУ СОШ № 67 

«Безопасность детей-наша главная цель» 2023-2024  
 

В соответствии с поручением МОН КК от 03.10.2023 № 47-01-13-19164/23 
«О мерах обеспечения безопасности детей в период осенних каникул», планом 
ВР МАОУ СОШ № 67, в целях проведения необходимых информационных и 
разъяснительных мероприятий, профилактической работы, в т. ч. в преддверии 
осенних каникул,  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести общешкольное родительское собрание (26.10.2023) и классные 

родительские собрания «Безопасность детей-наша главная цель», в период 
с 20.10.2023 по 27.10.2023 в соответствии с графиком проведения. 

2. Корж Е.В., заместителю директора: 
2.1. Составить график проведения родительских собраний 

(ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1). 
2.2. Согласовать сроки проведения родительских собраний с инспектором 

ОПДН и классными руководителями 1-11-х классов. 
2.3. Внести в повестку общешкольного и классных родительских собраний 

следующие вопросы: 
2.3.1. Профилактика преступлений против неприкосновенности 

несовершеннолетних, 
2.3.2. Дорожно- транспортные преступления с участием детей. 
2.3.3. О выполнении Закона № 1539 Краснодарского края от 21.07.2008 г. 

«О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Краснодарском крае». Мониторинг. (дети до 7 
лет- круглосуточно под присмотром родителей, дети от 7 до 14 лет 
должны находиться на улице до 21.00, дети с 14 лет до 18 – до 22.00).  

2.3.4. Всероссийская Акция «Сообщи, где торгуют смертью» (привлечение 
общественности к участию в противодействии незаконному обороту 
наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, 
получения дополнительной информации о лицах, причастных к 
незаконному обороту наркотиков, формирования у учащихся установок 
здорового образа жизни, профилактика табакокурения, употребления 
алкоголя, ПАВ) 

2.3.5. Правила поведения в школе. (Детская агрессия и т.д.) 



2.3.6. Правила поведения в транспорте при подвозе в школу и из школы, в 
общественном транспорте. 

2.3.7. ПРОФИЛАКТИКА САМОВОЛЬНЫХ УХОДОВ. 
2.3.8. Безопасность в период каникул (водные объекты, ПДД, строящиеся 

объекты, на железной дороге, пожарная безопасность и т.д.) 
2.3.9. План мероприятий на каникулы 
2.3.10. Безопасность в интернете; 
2.3.11. Разное. 
2.4.  Использовать при проведении общешкольного и классных 

родительских собраний памятку КДН и ЗП администрации 
муниципального образования город Краснодар, информацию 
(статистические данные) о преступлениях в отношении 
несовершеннолетних, в том числе против их жизни, здоровья и половой 
неприкосновенности, а также жестокого обращения с детьми, несчастных 
случаях на объектах транспортной инфраструктуры, в том числе ДТП с 
участием детей. 

3. Классным руководителям предоставить протоколы проведения 
родительских собраний заместителю директора Корж Е.В. до 30.10.2023. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Корж Е.В. 
 

Директор МАОУ СОШ № 67  А.Н. Шашкин 
 
С приказом ознакомлены:   
 К.А. Козлова   Е.В. Корж 
 Л.А. Смирнова   Т.В. Богданова 
 О.В. Федянина   Т.В. Москвитина  
 В.В. Рычкова   Н.А. Олейникова  
 Н.С. Гурина   О.М. Сенная  
 А.Н. Силина  С.И. Пунько  
 И.И. Десна   И.С. Коноваленко  
 К.Ю. Абдугаффорова  А.К. Сучкова  
 Н.А. Кичаева  В.В. Хлопцева 
 Н.Н. Ширкунов  Я.А. Родина 
    

 
  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу от 20.10.2023 № 692 

 
График проведения родительских собраний  МАОУ СОШ № 67 

 в октябре 2023 года (с 20.10 по 27.10.2023) 
 

№ 
п/п 

Наименование 
ОО 

Дата 
проведения Темы родительских собраний Классы 

1 МАОУ СОШ № 67 25.10.23 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Трудности адаптации первоклассника в школе» 

1 а 

2 МАОУ СОШ № 67 27.10.23 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Трудности адаптации первоклассника в школе» 

1 б 

3 МАОУ СОШ № 67 27.10.23 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель»,  
«Трудности адаптации первоклассника в школе» 

1 в 

4 МАОУ СОШ № 67 20.10.23 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Культура поведения» 

2 а 

5 МАОУ СОШ № 67 23.10.23 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Культура поведения» 

2 б 

6 МАОУ СОШ № 67 23.10.23 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Культура поведения» 

2 в 

7 МАОУ СОШ № 67 28.10.23 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Зона ответственности ребёнка» 

3 а 

8 МАОУ СОШ № 67 20.10 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Зона ответственности ребёнка» 

3 б 

9 МАОУ СОШ № 67 28.10.23 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Психолого-педагогические характеристики учащихся 
9-10 лет» 

4 а 

10 МАОУ СОШ № 67 23.10. Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Психолого-педагогические характеристики учащихся 
9-10 лет» 

4 б 

11 МАОУ СОШ № 67 27.10.23 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Адаптация пятиклассников» 

5 а 

12 МАОУ СОШ № 67 27.10 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Адаптация пятиклассников» 

5 б 

13 МАОУ СОШ № 67 27.10 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель» 6 а 

14 МАОУ СОШ № 67 27.10 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель» 6 б 

15 МАОУ СОШ № 67 20.10. Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Особенности подросткового возраста» 

7 а 

16 МАОУ СОШ № 67 28.10.23 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Особенности подросткового возраста» 

7 б 

17 МАОУ СОШ № 67 26.10 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель» 8 а 

18 МАОУ СОШ № 67 26.10 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель» 8 б 

19 МАОУ СОШ № 67 27.10 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Подготовка к ОГЭ» 

9 а 

20 МАОУ СОШ № 67 27.10 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Подготовка к ОГЭ» 

9 б 

21 МАОУ СОШ № 67 27.10 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель» 10 а 

22 МАОУ СОШ № 67 26.10.23 Общая тема «Безопасность детей-наша главная цель», 
«Подготовка к ЕГЭ» 

11 а 

 
 
Директор МАОУ СОШ № 67  А.Н. Шашкин 

 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09
	П Р И К А З



		2023-10-27T18:08:25+0300
	Шашкин Александр Николаевич




